01

ATA 1Q19 - SESSÃO ORDINARIA DO EGREGIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL

DE MATO GROSSO DO SUL

Aos nove dias do mes de novembro de hum mil novecentos e noventa, às

dezessete horas e trinta minutos, reuniu-se, em sessão ordinaria, o

Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul, sob a presidência

do Exm2 Sr. Des. Milton Malulei. Estiveram presentes os Exmos. Srs.

Juizes: Suzana de Camargo Gomes, Luiz Carlos Santini, Frederico Fa-

rias de Miranda eRudenir de Andrade Nogueira. 0 Desembargador Presi-

dente comunicou a ausência justificada dos Juizes Des. Nelson Mendes

Fontoura e Dr. Paulo Tadeu Haendchen. Declarou aberta a sessão, colo-

cando em discussão a ata da sessão anterior, cuja copia foi previamen-

te distribuída aos Srs. Membros deste Tribunal. Não sendo feita ne-

nhuma observação, foi aprovada por unanimidade. Nao havendo expedien-

te nem leitura de acórdão, passou-se ao julgamento dos processos. Ma-

téria contenciosa: 1. Representação n2 34/90, VII. Requerente: Coli-

gação "Frente das Oposições". Relator: Dr. Frederico Farias de Miran-

da. Decisão: "À unanimidade, nao conheceram da representação, na for-

ma do voto do relator. Decisão de acordo com o parecer". 2. Requeri-

mento n2 75/90, XIII. Requerente: Procuradoria Regional Eleitoral. Re-

lator: Dr. Frederico Farias de Miranda. Decisão: "À unanimidade, in-

deferiram o requerimento da Procuradoria Regional Eleitoral". Nada

mais havendo, foi encerrada a sessão. E, para cçnstar, após datilo-

grafada a presente ata e procedida a sua leitora p r/atificaçao, foi

assinada pelo Exm2 Sr. Presidente deste Ti/ibuiáal/!.
1 / /
V /

		2023-04-17T14:19:45-0400
	ELAINY AKAMINE FRANCA:06040070